

Ar-Ge Merkezleri İletişim ve İşbirliği Platformu Nisan 2017/Mart 2018 Faaliyet Raporu

1. Giriş

24 Mart 2017 tarihli son genel kuruldan bu yana ARGEMİP faaliyetleri Yürütme Kurulumuz tarafından bütçe sınırları içinde kalarak gerçekleştirilmiştir. Yapılan bu faaliyetlerin bir özeti bu raporda yer almaktadır.

2. Yeni Üyelerimiz

13 üyemiz 2017 yılında ve 2 üyemiz de 2018 başlarında olmak üzere toplam 15 üye Platformumuza katılmış, ancak bu sürede Ar-Ge Merkezleri kapanan 2 üyemiz üyelikten ayrılmıştır. Bugün itibarı ile üye sayımız 42 dir.

Türkiye’de Ar-Ge merkezlerinin sayısının hızla arttığını dikkate alarak, geçen yıl yaklaşık % 50 olarak gerçekleşen üye sayısını arttırmak için 2018 yılında da yoğun çalışmalarımız olacaktır.

3. Genel Sekreter Ataması

2017 yılının sonunda ARGEMİP için bir Genel Sekreter ataması yapılmıştır. Genel Sekreter, Çalışma İlkelerimiz ve Yürütme Kurulunun verdiği görev ve yetkilerle ARGEMİP’i temsil etmektedir.

4. Yeni Üye Kazanılması ve Tanıtım Faaliyetleri

ARGEMİP olarak Yeni Üye kazanımı ve üyeliği teşvik amaçlı tanıtım faaliyetlerimiz sürmektedir. Bu yıl özellikle yeni üye kazanmak amaçlı olarak Ar-Ge Merkezleri ziyaret edilerek ARGEMİP tanıtımları yapılmaktadır. 2017 Aralık ayından başlayarak bugüne kadar 21 Ar-Ge Merkezi ziyaret edilmiştir. Ziyaretler yıl boyunca yoğunlaşarak sürecektir.

5. Eğitim Faaliyetlerimiz

2017 yılı eğitim planı, üyelerimizin istekleri doğrultusunda 2016 yılı içinde belirlenmişti. Bu plan dahilinde toplam 10 gün süreli 5 adet eğitim gerçekleştirilmiştir:

Tarih	Süre (gün)	Eğitim Adı	Yer	Eğitmenler
21-23 Mart 2017	3	Ar-Geye giriş	İzmir	Elif Baktır
14-15 Eylül 2017	2	Teknoloji Yol Haritası	Teknopark İstanbul	Elif Baktır
2-3 Ekim 2017	2	Kolektif Yaratıcılık ve Fikir Üretme Teknikleri	Teknopark İstanbul	Melih Pasin Umut Ekmekçi
6-7 Kasım 2017	2	İnovasyon Yönetimi	Teknopark İstanbul	Melih Pasin Umut Ekmekçi
11 Aralık 2017	1	Fikri Mülkiyet Hakları Stratejik Yönetimi	Teknopark İstanbul	Melih Pasin Umut Ekmekçi

Eđitimler hakkında katılımcıların geri bildirimleri olumludur. Eđitimlerin başarı notu ortalamaları 5 üzerinden 4,4-4,8; Eđitimcilere verilen puanlar ise yine 5 üzerinden 4,8-5,0 arasındadır.

5 adet eđitimimize toplamda 71 kiři (14,2 ortalama) katılmıřtır. Katılanlardan 9 kiřisi Üyemiz olmayan Ar-Ge merkezlerindedir. (12,7 %)

2018 yılı için ise, önceki yılda olduđu gibi eđitim çalışma grubumuz bir araya gelmiř ve üyelerimizin ihtiyaç duyabilecekleri eđitimleri planlamıřlardır. 2018 için toplam 22 gün süreli 12 eđitim planlanmıřtır. Bu eđitimlerden řu ana kadar 4 eđitim tamamlanmıřtır. Tamamlanan eđitimlerimizden biri, üyelerimizden Netař tarafından düzenlenmiř ve verilmiřtir. Katkılarından dolayı çok teřekkür ederiz.

Bu yıl önceki yıllarda eđitim veren eđitmenlerimize ilaveten Sn. Ruhi Kaykayođu ve Sn. Demet Demirer de eđitmenlerimiz arasına katılmıřlardır. 1 adet eđitim de Etkin Danıřmanlık ile birlikte düzenlenmiřtir. Üyelerimize eđitimde en iyileri vermek adına, en iyi eđitmenleri aramıza katma arayıřımız sürecektir.

2018 Eđitim Planımız:

	EĐİTİM	EĐİTİMCİ	TARİH
1	AB Projeleri Yazma ve Bilgilendirme	Etkin Proje	17-18 Ocak 2018
2	Ne Müthiř Fikirler Gördüm İř Modelleri Yoktu / Canvas İř Modeli Uygulaması	Demet Demirer, PMP	15 řubat 2018
3	Çevik Proje Yönetimi	Netař- Firma Sunumu řenay Demirel	22 řubat 2018
4	Ar-Ge Mühendisleri için TRIZ Yaklařımı ile Sistematik Yaratıcı Problem Çözme Yaklařımı	Prof. Ruhi Kaykayođu	26-27 Mart 2018
5	Ar-Ge'ye Giriř	Elif Baktır	10-12 Nisan 2018
6	Firma Ar-Ge Merkezleri Ar-Ge Mühendisleri için TRIZ ile Firma Problemlerini Çözmek	Prof. Ruhi Kaykayođu	25-26 Nisan 2018
7	Ar-Ge Mühendisleri için İnovativ ve Yaratıcı Düşünmenin Temelleri	Prof. Ruhi Kaykayođu	28-29 Mayıs 2018
8	Ar-Ge Mühendisleri için Geleneksel Problem Çözme Teknikleri	Prof. Ruhi Kaykayođu	13-14 Eylül 2018
9	Kollektif Yaratıcılık-Fikir Üretme Teknikleri	Dr. Merih Pasin/ Dr. Umut Ekmekçi	20-21 Eylül 2018
10	Ar-Ge Merkezlerinin Yönetiminde Yeni Trendler ve Ar-Ge Süreçleri Yönetimi	Prof. Ruhi Kaykayođu	11-12 Ekim 2018
11	İnovasyon Projelerinin Yönetimi	Dr. Merih Pasin/ Dr. Umut Ekmekçi	18-19 Ekim 2018
12	Fikri Mülkiyet Haklarının Yönetimi	Dr. Merih Pasin/ Dr. Umut Ekmekçi	22 Kasım 2018

6. Ar-Ge Yönetiminde En İyi Uygulamaların Yaygınlaştırılması

Platformumuz bünyesinde 2017 yılı içinde gerek üyelerimiz, gerek de diğer Ar-Ge merkezleri için önemli ve yararlı olduğunu düşündüğümüz seminer ve sempozyumlar düzenlenmiştir. Bunlar:

Tarih	Seminer Adı	Yer	Katılımcılar	Ünvan
5 Ocak 2017	5746 Ar-Ge Destekleri Kapsamı	Depark İzmir		
11 Ekim 2017	TEYDEB Desteklerine Proje Hazırlama	Teknopark İstanbul	Mehmet Aslan	TEYDEB Başkanı
			Dr İsmail Doğan	Metateg Grup Koordinatörü
26 Ekim 2017	Çalışan Buluşlarına Dair Yönetmelik Değerlendirmesi	Teknopark İstanbul	Dr Sertaç Köksaldı	AIPPI Başkanı
			Şaban Küçük	Erdikler
7 Aralık 2017	İnovasyon Karnesi	Teknopark İstanbul	Prof Hamit Serbest	USİMP Yürütme Kurulu Başkanı
			Serkan Yalçın	Ebiltem Uzman Yardımcısı
			Prof. Fazilet Vardar Sukan	Sabancı Üniversitesi, Nanoteknoloji Direktörü

Seminerlerden ilki ve “5746 Ar-Ge destekleri kapsamı” üzerine olan İzmir’de gerçekleştirilmiştir. Daha sonra Ekim 2017 dönemindeki 2 önemli seminerimizden ilki TÜBİTAK üst düzey yetkilileri tarafından ve geniş katılımıla “TEYDEB 2.0 ve TEYDEB Desteklerine Proje Hazırlama” konusunda verilmiştir. Hemen ardından da yakın zaman önce kaybettiğimiz Dr.Sertaç Köksaldı’nın da konuşmacılardan olduğu ve patent yasasındaki düzenlemeleri anlatan seminerimiz düzenlenmiştir.

Yılın son seminerinde de USİMP Yöneticileri tarafından “Usimp İnovasyon karnesi” üzerine üyelerimize ve diğer katılımcılara bilgilendirme yapılmıştır.

Önemli katılımcı bulan ve çok ilgi çeken konularda düzenlediğimiz seminer ve sempozyumlarımıza 2018 yılında da devam edilecektir. Yılın ilk yarısında, Ar-Ge merkezlerinin sürdürülebilirliklerine katkıda bulunmak üzere “Teknik ve Mali detayları İle Sürdürülebilirlik” başlıklı seminerimiz, gene Ar-Ge merkezlerini yakından ilgilendiren “Time to Market” konulu sempozyumumuz ile “Ar-Ge Çalışanlarının Kariyer Planlaması ve Yönetimi” seminerleri planlanmıştır.

7. Ortak Çözüm Arayışlarımız

Ar-Ge merkezlerini ilgilendiren her türlü konuda gerekli durumlarda bir araya gelerek çalışmalar yapmak ve bu çalışmalarda ortaya konulanları bir yere ulaştırmak amaçlı olarak çalışma grupları oluşturulmuştur. Şimdiye kadar oluşturduğumuz bu gruplar;

- Eğitim çalışma grubu, 2018 yılı eğitimlerini belirlemiştir,
- TEYDEB Çalışma Grubu; Proje başvurularında karşılaştığımız problemleri gündeme getirip tartışmış, Çalışma grubunun ürettiği sonuçlar ARGEMİP tarafından TÜBİTAK Başkanı Mehmet Arslan beye aktarılmış, bu sohbet toplantısında görüşülen konular tekrar çalışma grubumuzla paylaşılmıştır. Grubumuz, TÜBİTAK yetkililerince sağlanacak çözümlerin takibini sürdürmektedir.

14 Mart 2018 de üyelerimizin geniş katılımıyla ve Siemens tesislerinde düzenlediğimiz çalıştayımızın sonuçları, yakın zaman önce yayınlanmıştır. Renkli geçen bu çalıştayımız bizlere 2018 yılı programının şekillendirilmesinde yol gösterici olmuştur.

Yıl içinde ikinci büyük çalıştay etkinliğimiz; “Sektörel Bazlı Dijitalleşme ve Endüstri 4.0” da planlanmıştır. Kimya sektörü ile başlayıp, diğer sektörler için de devam edecektir.

14 Mart çalıştayına katılanların önerileri ve istekleri doğrultusunda aşağıdaki konularda seminer, sempozyum, çalıştay düzenlenmesi, çalışma grupları kurulması çalışmalarımız başlamıştır.

- Ege Bölgesinin Ar-Ge ekosisteminin geliştirilmesi.
- Fikri ve Sınai Mülkiyet hakları.
- 5746 sayılı yasa.
- Öğretim Elemanlarının Ar-Ge merkezlerinde çalışması.
- Proje portföy yönetim sistemleri.
- Proje yönetim araçları.

Çalıştaylarımızı, İstanbul dışında bölgesel olarak da yaygınlaştırmayı hedeflemekteyiz.

Bu konu başlıklarındaki çalışmalarımız planlanacakları tarihlere göre üyelerimize duyurulmakta olup, tüm üyelerimize açıktır.

8. Ar-Ge Kurumları ile İletişimi Artırmak

Platformumuzun ana amaçlarından biri Ar-Ge ekosisteminde yer alan tüm kurumlarla iletişimi artırmaktır. Bu amaçla 2017 yılında da çeşitli kurumlarla ilişkiler yürütülmüş ve katılımlar sağlanmıştır.

USİMP tarafından düzenlenen Patent Fuarında Yürütme Kurulu başkanımız Sn. Dr. Yalçın Tanes açılış konuşmalarından birini yapmış ve fuar boyunca Başkan ve Genel Sekreterimiz TTO ve Ar-Ge merkezleriyle ikili görüşmelerde bulunmuşlardır.

2018 yılında Sabancı-Koç-Yıldız üniversiteleri ve Teknoparklar tarafından yürütülen İSTKA projesinde ARGEMİP İştirakçi veya Destekçi statüsüyle yer alacaktır. Projenin hedefi Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerde geliştirilmiş ileri teknolojilerin sanayi tarafından kullanılabilmesini ve katma değerli ürünlerin ortaya çıkmasını sağlamaktır.

9. Kamu Kuruluşları ve Kanun yapıcılar ile ilişkiler

ARGEMİP 2017 yılında da Kamu kuruluşları ile yakın ilişkilerini devam ettirmiştir. Yürütme Kurulumuz Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğüne 2 ziyaret düzenlemiş, ARGEMİP faaliyetleri hakkında bilgi vermişlerdir.

ARGEMİP, Aralık 2017'de Bakanlık tarafından düzenlenen Ar-Ge Merkezleri Zirvesine bir stand ile katılmıştır. Zirvede çok sayıda Ar-Ge Merkezine ARGEMİP'i tanıtmaya imkanı bulduk. Bundan sonra da Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından organize edilen etkinliklere aktif olarak katılım ve ARGEMİP'in tanıtımına devam edilecektir.

10. Mentörlük Uygulaması

Yürütme Kurulumuz aldığı bir kararla; AR-GE Merkezleri ile ilgili yasa, yönetmelikler ve Uygulamalar ile uygulamalarda karşılaşılan sorunlar konusunda yeterli bilgi ve tecrübesi olan mentörlerin, aynı konularda danışma ve yönlendirme ihtiyacı duyan ve bu konuda talepte bulunan üyelerimizle iletişime geçerek yardımcı olmaları uygulamasını başlattı.

Uygulama başlangıcından bu yana 2 üyemizden mentörlük konusunda talep gelmiştir ve bu taleplere cevap veren mentörlerimiz Sn Rıza Durucasugil ile Sn Verda Emiroğlu'na çok teşekkür ederiz.

Mentörlük uygulamamız kesintisiz biçimde yeni üyelerimiz için sürecektir.

İlginiz ve geçen dönemde verdiğiniz destekler için tüm üyelerimize teşekkür ederiz.

ARGEMİP Yürütme Kurulu adına
Doç. Dr.-Ing M. Yalçın Tanes